SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

Edital 181 - de 04/06/2020 - DOU 08/06/2020

O Diretor Geral do Câmpus São João da Boa Vista torna público o cronograma previsto do processo seletivo simplificado para a

contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº 181/2020, referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes

neste câmpus.

Câmpus: São João da Boa Vista Áreas e vagas: Gestão (2 vagas) e Informática II (1 vaga)

CRONOGRAMA*

Evento Data Local

Publicação do Edital 08/06/2020

Diário Oficial da União em 08/06/20;
Site oficial do IFSP – Câmpus São
João da Boa Vista
http://sbv.ifsp.edu.br

Período de Inscrições 08 a 19/06/2020
Exclusivamente via e-mail
cgp.sbv@ifsp.edu.br

Solicitação de isenção da taxa de inscrição 08 a 10/06/2020
Exclusivamente via e-mail
cgp.sbv@ifsp.edu.br, juntamente com
a documentação de inscrição.

Publicação do deferimento/indeferimento da
isenção da taxa de inscrição

15/06/2020
Site oficial do IFSP – Câmpus São
João da Boa Vista
http://sbv.ifsp.edu.br

Publicação dos Temas e Referências Bibliográficas 15/06/2020
Site oficial do IFSP – Câmpus São
João da Boa Vista
http://sbv.ifsp.edu.br

Deferimento e Indeferimento das inscrições 22/06/2020
Site oficial do IFSP – Câmpus São
João da Boa Vista
http://sbv.ifsp.edu.br

Prazo de Recurso para Indeferimento das inscrições 23 e 25/06/2020
Exclusivamente via e-mail
cgp.sbv@ifsp.edu.br

Divulgação da convocação para a Prova de
Desempenho Didático, Avaliação de títulos e
experiência profissional

26/06/2020
Site oficial do IFSP – Câmpus São
João da Boa Vista
http://sbv.ifsp.edu.br

Envio do plano de aula pelos candidatos 26 a 28/06/2020
Exclusivamente via e-mail
cgp.sbv@ifsp.edu.br

Realização das Provas de Desempenho Didático,
Avaliação de títulos e experiência profissional

29 e 30/06/2020
01/07/2020

Videoconferência. Link a ser
publicado no site oficial do IFSP –
Câmpus São João da Boa Vista
http://sbv.ifsp.edu.br

Divulgação da Classificação Preliminar 06/07/2020
Site oficial do IFSP – Câmpus São
João da Boa Vista
http://sbv.ifsp.edu.br

Recursos sobre o Resultado da Prova 07 e 08/07/2020
Exclusivamente via e-mail
cgp.sbv@ifsp.edu.br

Divulgação do Resultado do Recurso sobre a Prova
e da Classificação Final

13/07/2020
Site oficial do IFSP – Câmpus São
João da Boa Vista
http://sbv.ifsp.edu.br

Homologação do Edital 14/07/2020 Diário Oficial da União

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

*Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no Site oficial do IFSP – Câmpus São João da Boa: http://sbv.ifsp.edu.br.
**A prova de desempenho didático-pedagógica e a avaliação de títulos e experiência profissional poderá ser realizada em qualquer
data e horário compreendido entre as datas previstas no cronograma acima. A data e o horário exato de cada candidato serão
conhecidos quando da divulgação da convocação para as referidas provas.

Eduardo Marmo Moreira
Diretor Geral

Câmpus São João da Boa Vista